
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300280

280

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Tomada de Preços nº 1/22-PA 102/22, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de
empresa, sob o regime de empreitada global por menor preço global, compreendendo
material e mão de obra, para execução de obra de pavimentação asfáltica na Rua A, Rua
B, Rua C, Rua D, Rua E, no Distrito de Mandassaia, Município de Condeúba/BA, com
recursos do Convênio nº 147/2022 celebrado com a CONDER. Abertura da Habilitação e
Propostas: 30.05.22 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç.
Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA ou na integra no
https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial do Município.

Condeúba-BA, 13 de maio de 2022.
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação da Adjudicação/Homologação da Tomada de Preço nº 2/2021
A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá -

BA, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação
no diário oficial da União do dia 17/12/2021, edição nº 237, pagina 260, referente a
Contratação de empresa para serviço de obra para modernização e melhorias esportivas do
estádio municipal de Contendas do Sincorá, através do Contrato de Repasse/Convênio n°
86651/2019 firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério da
Cidadania, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo e projeto
anexo. ONDE SE LÊ: Vigência 15/06/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 374.954,29
(trezentos e setenta e quatro mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove
centavos). LEIA - SE: Vigência 15/12/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 374.954,29
(trezentos e setenta e quatro mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove
centavos).

MARGARETH PINA SOUZA
Prefeita

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação da Adjudicação/Homologação da Tomada de Preço nº 1/2022
A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá -

BA, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação
no diário oficial da União do dia 16/03/2022, edição nº 51, pagina nº 172, referente a
Contratação de empresa para serviço de obra para Construção da Praça Ulisses Guimarães
no Município de Contendas do Sincorá, vinculado ao Contrato de Repasse/Convênio n°
885153/2019, firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério do
desenvolvimento Regional. ONDE SE LÊ: Vigência 10/07/2022. Valor da Tomada de Preço
R$ 248.203,74 (duzentos e quarenta e oito mil duzentos e três reais e setenta e quatro
centavos). LEIA - SE: Vigência 10/03/2023. Valor da Tomada de Preço R$ 248.203,74
(duzentos e quarenta e oito mil duzentos e três reais e setenta e quatro centavos).

MARGARETH PINA SOUZA
Prefeita

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Extrato do Contrato nº 67/2022 da Tomada de Preços nº 1/2022
Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá -

BA, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação
no diário oficial da União do dia 16/03/2022, edição nº 51, pagina nº 172, referente a
Contratação de empresa para serviço de obra para Construção da Praça Ulisses Guimarães
no Município de Contendas do Sincorá, vinculado ao Contrato de Repasse/Convênio n°
885153/2019, firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério do
desenvolvimento Regional. ONDE SE LÊ: Vigência: 10 de março de 2022 a 10 de julho de
2022. LEIA - SE: Vigência: 10 de março de 2022 a 10 de março de 2023.

MARGARETH PINA SOUZA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna público para
conhecimento de todos que está aberta a TP 004/2022, para contratação de contratação
de empresa especializada para executar obras/serviços de reforma e ampliação do Centro
de Abastecimento desta Cidade, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos,
ferramentas e materiais necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial
descritivo e cronogramas físico-financeiro anexos ao Edital. Abertura: 31/05/2022, às 8h.
Base legal Lei 8.666/93, 123/06 e 147/14. Edital no site www.correntina.ba.gov.br e as
demais fases desta TP serão publicadas no site sai.io.org.br/ba/correntina/site.
Informações: (77) 3488-3247 e Celular/Whatsapp (77) 99838-5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2022

O Pregoeiro realizará o PREGÃO PRESENCIAL SRP nº.10/2022. OBJETO -

Aquisição de materiais Didático e Expediente, com entrega PARCELADO, para atender

as necessidades das Secretarias deste Município. Conforme Edital. Abertura:

25/05/2022, às 8:00 h. na sala de Licitações da Prefeitura, sito à Praça Lomanto Júnior

s/n, Centro, Cravolândia-BA,aquisição do Edital e informações na Prefeitura,das 08:00

às 12:00 horas, Tel: (73) 3545-2120.

Cravolândia - BA, 12 de maio de 2022.

ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PEÇOS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Processo Administrativo nº 122-2022, Adesão ao
Pregão Eletrônico - SEMGE nº 092/2021 - Sistema de Registro de Preço, Termo de
Compromisso de Fornecimento n° 222/2021. Repartição Interessada: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - FME. Objeto: Aquisição por carona a ata de registro de preço para
materiais de limpeza (PAPEL TOALHA), para atender a Secretaria Municipal de Educação e
as escolas da rede pública de ensino de Feira de Santana Bahia. Contratada: MASTER
MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES EIRELI.
Valor Global: R$ 2.775.760,00 (dois milhões, setecentos e setenta e cinco mil, setecentos
e sessenta reais). Amparo Legal: Art. 15, II, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o
Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS
para o objeto acima mencionado

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CONTRATO: 118-2022-09C. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME. Processo Administrativo nº 122-2022, Adesão ao Pregão
Eletrônico - SEMGE nº 092/2021 - Sistema de Registro de Preço, do Termo de
Compromisso de Fornecimento n° 222/2021. Repartição Interessada: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - FME. Objeto: Aquisição por carona a ata de registro de preço para
materiais de limpeza (PAPEL TOALHA), para atender a Secretaria Municipal de Educação e
as escolas da rede pública de ensino de Feira de Santana Bahia. Contratada: MASTER
MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES EIRELI.
Valor Global: R$ 2.775.760,00 (dois milhões, setecentos e setenta e cinco mil, setecentos
e sessenta reais). Data da assinatura: 09/05/2022.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

Fica REMARCADO o CREDENCIAMENTO Nº 2-2022 - Objeto: credenciamento
para prestação de serviços por operadoras de planos de saúde médicos, aos servidores do
município de Feira de Santana, ativos e inativos, investidos em cargo público de
provimento efetivo, de provimento em comissão, membros de conselhos tutelares,
servidores públicos contratados temporariamente pelo regime especial de Direito
Administrativo, pensionistas e seus dependentes. Data: 01/06/2022 às 08h30. Local: Salão
de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações, mesmo endereço, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis,
das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br

Feira de Santana, 12 de maio de 2022.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 34-2022-09L
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022-PE

Objeto: Aquisição de itens para composição da alimentação escolar ofertada aos alunos da
rede pública municipal de educação. Tipo: Menor preço. Data: 27/05/2022 às 08h30min.
Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº
344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-
8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 937756

Feira de Santana, 12 de maio de 2022
PETRONIO RODRIGUES DE LIMA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 39-2022-11L
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares, A Serem
Utilizados Na Rede de Atenção Básica à Saúde Mental (CAPS), SAMU, VIEP, CADH, CSE,
Centro de Referência A Pessoa Com Doença Falciforme, Atenção Básica e CCZ, Setores
Vinculados A Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor preço por lote. Data: 27/05/2022
às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8366. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 938508

Feira de Santana, 12 de maio de 2022.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 38-2022-11L
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E APARELHOS MÉDICO
HOSPITALARES, A SEREM UTILIZADOS NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE MENTAL
(CAPS), SAMU, VIEP, CADH, CSE, CENTRO DE REFERÊNCIA A PESSOA COM DOENÇA
FALCIFORME, ATENÇÃO BÁSICA E CCZ, SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Tipo: Menor preço por lote. Data: 27/05/2022 às 08h30min. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8366. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 938506

Feira de Santana, 12 de maio de 2022
BÁRBARA ANASTACIA PASSOS GOMES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 37-2022-11L
PREGÃO ELETRÔNICO 034-2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES,

A SEREM UTILIZADOS NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE MENTAL (CAPS), SAMU,

VIEP, CADH, CSE, CENTRO DE REFERÊNCIA A PESSOA COM DOENÇA FALCIFORME,

ATENÇÃO BÁSICA E CCZ, SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

FSA. Tipo: Menor preço por lote. Data: 27/05/2022 às 08h30min. Informações no

Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro,

nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8366. Ed i t a l

no site: www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 938501

Feira de Santana, 12 de maio de 2022

MARIANE JERUSA DAS NEVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-13T02:58:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




